1

2025年 5月 14日

各 位

上場会社名 クラボウ（倉敷紡績株式会社）

代表者 取締役社長 西垣 伸二

 （コード番号  3106  東証プライム市場）

問合せ先責任者 執行役員総務部長 小松 亮

 （ＴＥＬ    06-6266-5111）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、取締役および執行役員の異動を下記のとおり内定いたしました

ので、お知らせいたします。

なお、本件は 2025 年 6 月 25 日開催の第 217 回定時株主総会、同株主総会後に行われる取締役会の決

議を得て正式決定する予定であります。

記

1. 取締役の異動（2025年 6月 25日付の予定）

(1) 新任取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

氏 名 新役職 現役職

中
なか

 川
がわ

 眞
まさ

 豪
たけ

取締役・常務執行役員

繊維事業部長 兼

繊維事業部 東京支社 カジュアル部長 兼

㈱クラボウインターナショナル

代表取締役・取締役社長

常務執行役員

繊維事業部 繊維製品事業担当 兼

㈱クラボウインターナショナル

代表取締役・取締役社長

松
まつ

 井
い

 一
かず

 雄
お

取締役・執行役員

企画室長

企画室、知的財産部、技術研究所担当

執行役員

企画室長 兼 技術研究所長付

(2) 候補者の略歴（2025年 5月 14日現在）

氏 名 中 川 眞 豪

略 歴

1962年 10月 7日生

1985年 4月 入社

2006年 10月 東京支社 繊維営業部長

2017年 6月 執行役員

繊維事業部 海外事業統括

2021年 4月 繊維事業部 繊維業務部長

2021年 6月 常務執行役員（現任）

 繊維事業部 副事業部長

2024年 5月 繊維事業部 繊維製品事業担当 兼

㈱クラボウインターナショナル 代表取締役・取締役社長（現任）

氏 名 松 井 一 雄

略 歴

1963年 1月 18日生

1985年 4月 入社

2018年 6月 執行役員（現任）

 企画室長 兼 技術研究所長付（現任）

2

(3) 退任取締役（監査等委員である取締役を除く。）

氏 名 新役職 現役職

北
きた

 畠
ばたけ

  篤
あつし

（退 任）
取締役・専務執行役員

繊維事業部長
顧問

繊維事業部担当

稲
いな

 岡
おか

  進
すすむ

（退 任）
取締役・執行役員

企画室、人事部、施設環境部、

知的財産部、技術研究所担当

専務執行役員

人事部、施設環境部担当

※上記以外の取締役（監査等委員である取締役を含む。）の異動はありません。

2. 執行役員の異動（2025年 6月 25日付の予定）

(1) 昇任執行役員

氏 名 新役職 現役職

稲
いな

 岡
おか

  進
すすむ

専務執行役員

人事部、施設環境部担当

取締役・執行役員

企画室、人事部、施設環境部、

知的財産部、技術研究所担当

(2) 新任執行役員

氏 名 新役職 現役職

平
ひら

 山
やま

 貴
たか

 之
ゆき

執行役員

化成品事業部

東京支社 化成品営業部長

化成品事業部

東京支社 化成品営業部長

(3) 退任執行役員

氏 名 新役職 現役職

森
もり

 重
しげ

  潔
きよし

（退 任）
執行役員

環境メカトロニクス事業部

産業機器事業担当 兼

㈱セイキ 代表取締役・取締役社長

㈱セイキ 代表取締役・取締役社長

※上記以外の執行役員の異動はありません。

以 上